
 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1 
Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR) 

Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it sito www.icfollonica 1.edu.it  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997 n. 59”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 22/12/2021, di approvazione del POF per 

l’a.s. 2021/22; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 22/12/2021, di approvazione della 

proroga del PTOF all’a.s.2022/2025; 

 

VISTO il dispositivo prot. nr. 10835 del 04/10/2022 relativo alla definizione del 

Funzionigramma dell’istituto per l’a.s. 2021/2022; 

 

VISTO  il progetto P03-1 “Certificazione Trinity” che prevede corsi di preparazione agli 

esami per il conseguimento della certificazione TRINTITY presentato dalla 

responsabile del progetto Prof.ssa Daniela Cattaneo (prot.  nr.  7527 del 

01/07/2021); 

 

VISTO il numero degli alunni che hanno aderito al Progetto (prot.  nr. 4245 del 

18/03/2022); 

 

VISTO il calendario della sessione di esame nr. 1-3805891090 dal 21 al 23 giugno 2022 

inoltrato dal centro Trinity (prot. n. 7245 del 26/05/2022); 

 

VISTO che i seguenti Professori sono stati autorizzati ad effettuare le attività 

espressamente richieste nel Progetto, con i seguenti incarichi: 

 BIANCHI Mariolina fino ad un massimo di nr. 15 ore frontali per un totale 

di 1 gruppo riservato agli alunni delle classi seconde della scuola 

secondaria di primo grado “Luca Pacioli (prot. nr. 4477 del 23/03/2022); 

 CALISTI Ginevra fino ad un massimo di nr. 30 ore frontali per un totale di 

2 gruppi riservati agli alunni delle classi prime della scuola secondaria di 

primo grado “Luca Pacioli (prot. nr. 4478 del 23/03/2022); 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009937 - 16/09/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


 CATTANEO Daniela fino ad un massimo di nr. 34 ore frontali per un totale 

di 2 gruppi riservate agli alunni delle classi seconde e terze della scuola 

secondaria di primo grado “Luca Pacioli (prot. nr. 4476 del 23/03/2022); 

 BARBATO Raffaella fino ad un massimo di nr. 10 ore frontali per un totale 

di 1 gruppo riservato agli alunni delle classi IV^ delle scuole primarie 

“Italo Calvino” e Gianni Rodari” (prot. nr. 4479 del 23/03/2022); 

 FRISINA Lisa fino ad un massimo di nr. 12 ore frontali per un totale di 1 

gruppo riservato agli alunni delle classi quinte della scuola primaria 

“Domenico Cimarosa” (prot. nr. 4480 del 23/03/2022); 

 POLLETTA Laura fino ad un massimo di nr. 12 ore frontali per un totale di 

1 gruppo riservato agli alunni delle classi quinte della scuola primaria 

“Gianni Rodari” (prot. nr. 4481 del 23/03/2022); 

 TOSI Chiara fino ad un massimo di nr. 12 ore frontali per un totale di 1 

gruppo riservato agli alunni delle classi quinte della scuola primaria “Italo 

Calvino” (prot. nr. 4640 del 23/03/2022); 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 24/01/2022, di approvazione del 

Programma annuale esercizio finanziario 2022; 

 

VISTE le attività svolte nell’a.s. 2021/2022; 

 

VISTO che al termine delle attività i docenti hanno presentato il rendiconto delle ore 

effettuate, il registro delle lezioni svolte e la relazione finale; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria al Progetto P03-1 “Certificazione Trinity”; 

 

VISTA  l’ipotesi di contrattazione integrativa di istituto per l’anno scolastico 2021/2022 

sottoscritta con le R.S.U. d’Istituto in data 28 febbraio 2022;  

 

TENUTO CONTO del parere favorevole in ordine alla compatibilità finanziaria della contrattazione 

integrativa esaminata e certificata dai Revisori dei Conti con verbale n. 2022/0003 

del 11 maggio 2022; 

 

VERIFICATA    la regolarità della documentazione presentata 

 

DETERMINA 

 

la liquidazione alle seguenti insegnanti:  

 

 BARBATO Raffaella per nr. 10 or frontali; 

 BIANCHI Mariolina per nr. 15 ore frontali;  

 CALISTI Ginevra per nr. 30 ore frontali; 

 CATTANEO Daniela per nr. 34 ore frontali; 

 FRISINA Lisa per nr. 12 ore frontali; 

 POLLETTA Laura per nr. 12 ore frontali; 

 TOSI Chiara per nr. 12 ore frontali; 

 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009937 - 16/09/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone



 

per la realizzazione del Progetto P03-1 “Certificazione Trinity, per una spesa complessiva di € 4.375,00 

lordo dipendente e comprensiva degli oneri a carico dello Stato (IRAP e INPDAP) di € 5.734,42. 

 

DISPONE 

 

che il DSGA è autorizzato a procedere all’emissione degli ordinativi di pagamento per un impegno 

di spesa comprensivo di oneri a carico dello Stato di € 5.734,42 da imputarsi all’e.f. corrente alla 

categoria di destinazione P03 “Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" voce 1 “Certificazione 

Trinity, così come segue: 

 

01/01/01 Compensi netti 2862,42 

01/01/02 Ritenute ass.e prev. a carico dipendente 361,90 

01/01/03 Ritenute erariali 1150,68 

01/01/05 Ritenute IRAP a carico dello Stato 371,88 

01/01/06 Ritenute INPDAP a carico dello Stato 957,11 

01/01/07 Altri contribute a carico dell’amministrazione n.a.c. INPS 30,43 

 

  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Elisa Ciaffone 

 

 

 

 

 

 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009937 - 16/09/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2022-09-16T10:38:15+0200
	ELISA CIAFFONE




